
 USNESENÍ

2. sjezdu Rady seniorů České republiky, o.s., konaného dne 17. května 2013
v Praze
___________________________________________________________________________

1) 2. sjezd projednal:

a) Zprávu o činnosti Rady seniorů ČR za období 2009 až 2012.
b) Zprávu o plnění programových priorit a dalších úkolů Rady seniorů ČR.
c) Zprávu o plnění usnesení 1.sjezdu RS ČR.
d) Zprávu o hospodaření RS ČR od I. do II. sjezdu.
e) Ústní zprávu předsedy RS ČR.
f) Program Rady seniorů České republiky na léta 2013 až 2017.
g) Stanovy RS ČR.
h) Složení Kolegia Rady seniorů ČR.
i) Složení Ústřední kontrolní a revizní komise Rady seniorů ČR.

2) 2. sjezd bere na vědomí:

a) Zprávy o činnosti RS ČR za období 2009 až 2012, o plnění programových priorit a
dalších úkolů RS ČR, o plnění usnesení 1.sjezdu RS ČR, o hospodaření RS ČR od 1.
do 2.sjezdu RS ČR a ústní zprávu předsedy RS ČR.

b) Zprávu Kontrolní a revizní komise RS ČR
c) Výsledky voleb předsedy, 1.místopředsedy, místopředsedů a dalších volených členů

předsednictva RS ČR, provedených na ustavujícím zasedání Kolegia:

Předseda: Dr. Zdeněk Pernes,
1.místopředseda Ing. Oldřich Pospíšil,
Místopředsedové: Ing. Milan Taraba, Alois Malý, JUDr. Václav Roubal,
Další  členové  předsednictva:  Prof.MUDr.  Pavel  Kalvach,CSc.,  Jaroslav  Pulchart,
Ing. Jaroslav Ulma, Plk. Pavel Vranský. 

d) Výsledky voleb předsedy a místopředsedy Ústřední kontrolní a revizní komise RS ČR,
provedených na ustavujícím zasedání ÚKRK:

Předseda: Dr. Oldřich Strnad,
Místopředseda: Alois Crhák.

3) 2. sjezd schvaluje:

a) Stanovy RS ČR.
b) Program RS ČR na léta 2013 až 2017.
c) Výzvu 2. sjezdu občanům ČR.

1



4) 2. sjezd potvrzuje:

a) Složení Kolegia RS ČR podle delegací členských organizací a předsedů krajských rad
seniorů:

Paeddr. Květa  Čelišová, Ing. Libor Dupal,  Milan Fabián, Mgr. Marie Návratová,
Prof.MUDr. Pavel Kalvach,CSc., JUDr. Ladislav Kovařík, Pavlína Krbcová, Iveta
Luxová, Naďa Mihalovičová, Alois Malý, Marcela Reichlerová, Jaroslav Pulchart,
Ing. Oldřich Pospíšil, Dr. Zdeněk Pernes, JUDr. Václav Roubal, Ing. Dana Steinová,
Mgr. Zdeněk Srba, Doc.RNDr. Martin Šolc, Doc.MUDr. Josef Alois Tichý, CSc., Ing.
Milan  Taraba,  Ing.  Jaroslav  Ulma,  Plk.  Pavel  Vranský,  Plk.Ing.  Jiří  Pešta,  Ing.
Růžena Rýglová, Iva Pílková, Pavla Radová, František Špaček, Ing. Leoš Jochec,
Václav Minařík, Jiří Soldán, Miloš Vajs.   

b) Složení Ústřední kontrolní a revizní komise podle delegací členských organizací:
Hana  Bláhová,  Alois  Crhák,  Gabriela  Dvořáková,  Ing.  Dana  Dubnová,  Zdeňka
Maixnerová, Květoslava Martínková, Dr. Oldřich Strnad.

5) 2. sjezd ukládá:

a) Kolegiu a předsednictvu RS ČR:

1) Řídit se ve své činnosti důsledně přijatým Programem RS ČR na léta 2013 až 2017.
2) Dopracovat Stanovy a Program RS ČR podle sjezdem schválených úprav a rozeslat je

všem členským organizacím a krajským radám seniorů.
Termín: do 31.7. 2013

3) Ustavit komise a expertní týmy pro plnění úkolů, vyplývajících ze sjezdem přijatých
dokumentů.

Termín: do 31.10. 2013
4) Informovat prezidenta České republiky, vládu, obě komory parlamentu a mezinárodní

organizace seniorů o novém personálním složení vedení RS ČR a o Programu RS ČR
na léta 2013 až 2017.

Termín: do 31.7. 2013
5) Prosazovat  zapracování  Programu  RS  ČR  na  léta  2013  až  2017  do  „Národního

akčního plánu podporujícího pozitivní stárnutí“ a do připravovaných návrhů právních
předpisů.

6) Publikovat v „Době seniorů“ průběh a výsledky 2.sjezdu RS ČR a trvale zlepšovat
kvalitu a prodej měsíčníku.

Termín: a) v červnovém vydání
  b) průběžně  

7) Zpracovat Projekt aktivní účasti RS ČR a jejích členských organizací na volbách do
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR.

Termín: do 31.10. 2013
8) Rozeslat záznam z jednání sjezdu v elektronické podobě všem členským organizacím,
krajským radám seniorů a delegátům sjezdu.

Termín: do 31.7. 2013
9)  Ustavit  pracovní  skupinu  k  vyhodnocení  diskusních  vystoupení  a  k případnému
doplnění Programu RS ČR o přednesené návrhy.
                                         Termín: do 15.7. 2013.

2



b) Členským organizacím RS ČR:

1) Napomáhat plnění sjezdem přijatých úkolů Radě seniorů ČR.

c) Delegátům sjezdu:

1) Informovat členy svých organizací o průběhu sjezdu a jeho výsledcích a napomáhat
při jejich plnění.

6)  2.  sjezd  Rady  seniorů  ČR  vyzývá  Vládu  ČR  k obnovení  původního  mechanismu
valorizace penzí a k obnovení původní slevy na dani pracujícím důchodcům. A to již od
roku 2014.

V Praze dne 17. května 2013                                                                2. sjezd Rady seniorů ČR

3



Všem občanům !!!
Výzva 2. sjezdu Rady seniorů České republiky

Vážení přátelé,

Většina z nás je stále více frustrována politickým i sociálně – společenským vývojem v naší
zemi. 
Za uplynulých 23 let se podařilo skupině neschopných a všehoschopných politiků rozkrást a
zlikvidovat  skoro  vše,  co bylo  vybudováno  společným úsilím nás  a  našich  předků  v naší
vlasti.
Bylo dosaženo téměř úplné likvidace sociálního státu, totálního výprodeje českého průmyslu
se  ztrátou  mnoha  lukrativních  trhů,  devastace  českého  zemědělství.  Ve  společnosti  byly
vytvořeny umělé mezigenerační bariéry, ztratila se historická  hodnota slov: pravda, poctivost,
čestnost, spolehlivost, vlast, národ, přátelství, láska, úcta ke stáří. Vlastně jediným kritériem a
směnnou hodnotou jsou dnes peníze. Za ně lze koupit dnes vše. Nůžky mezi hrstkou bohatých
a mocných a velkou většinou chudých se stále rozevírají. K tomu přispěla v poslední době i
amnestie prezidenta Klause.
To se bolestně dotýká nás, seniorů. A to ve všech oblastech života.
Trváme na zastavení demontáže a rozkrádání společnosti, chceme znovu vytvořit podmínky
pro demokratický rozvoj a spokojený život nás i příštích generací.
K tomu požadujeme od současné vlády ČR:

1) okamžité zrušení diskriminace seniorů (nedůstojná změna valorizace důchodů,
zrušení daňových odpočtů  pro pracující  důchodce, zrušení slev na železnici,
zrušení poplatků ve zdravotnictví),

2) zajištění dostatečného počtu sociálních bytů pro seniory a mladá manželství,
3) zajištění financí z EU pro seniory na jejich aktivní stárnutí v období 2014 –

2020,
4) zřídit doklad České republiky o seniorském stavu s platností v EU,
5) zákonnou normou ustavit Rady seniorů při krajských, městských a obecních

samosprávách jako poradní orgány a zajistit financování jejich činností,
6) pro zlepšení životní úrovně seniorů poskytnout ročně 12 000 týdenních pobytů

v českých lázních s finančním příspěvkem 1 500 Kč (vzor Slovensko).

Vytvářejme  tlak  na  změnu  chování  společnosti  k seniorům.  Musíme  jít  k volbám a  volit
slušné,  poctivé,  odborně  i  lidsky zdatné lidi,  kteří  zaručí  postupné řešení  nahromaděných
problémů.  Jednotlivec  nemá  šanci  a  dostává  se  do  nebezpečí,  proto  je  potřeba  zesilovat
organizovaný tlak.
Proto rozšiřujme řady našich členů a aktivně se zasazujme o změnu nejen u voleb, ale také
svojí každodenní angažovaností !!!

V Praze dne 17. května 2013                                                                              2. sjezd RS ČR

4


